
ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ POLITICKÉHO A BEZPEČNOSTNÍHO VÝBORU EUTM SOMALIA/1/2013 

ze dne 17. prosince 2013 

o jmenování velitele mise EU pro vojenskou misi Evropské unie s cílem přispět k výcviku 
somálských bezpečnostních sil (EUTM Somalia) 

(2013/777/SZBP) 

POLITICKÝ A BEZPEČNOSTNÍ VÝBOR, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 38 
této smlouvy, 

s ohledem na rozhodnutí Rady 2010/96/SZBP ze dne 15. února 
2010 o vojenské misi Evropské unie s cílem přispět k výcviku 
somálských bezpečnostních sil ( 1 ), a zejména na článek 5 uvede
ného rozhodnutí, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Podle čl. 5 odst. 1 rozhodnutí 2010/96/SZBP zmocnila 
Rada Politický a bezpečnostní výbor k přijímání rozhod
nutí o jmenování velitele mise EU pro vojenskou misi 
Evropské unie s cílem přispět k výcviku somálských 
bezpečnostních sil (EUTM Somalia). 

(2) Dne 22. ledna 2013 přijala Rada rozhodnutí 
2013/44/SZBP ( 2 ), kterým změnila a prodloužila platnost 
rozhodnutí 2010/96/SZBP a velitelem mise EU jmeno
vala brigádního generála Geralda AHERNA. 

(3) Italská republika navrhla jmenovat novým velitelem mise 
EU brigádního generála Massima MINGIARDIHO, který 
brigádního generála Geralda AHERNA nahradí. 

(4) Vojenský výbor EU tento návrh podporuje. 

(5) V souladu s článkem 5 Protokolu č. 22 o postavení 
Dánska, připojeného ke Smlouvě o Evropské unii 
a Smlouvě o fungování Evropské unie, se Dánsko 
neúčastní vypracovávání a provádění těch rozhodnutí 
a činností Unie, které mají vliv na obranu. Dánsko se 
tedy neúčastní přijímání tohoto rozhodnutí a toto 
rozhodnutí pro ně není závazné ani použitelné, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Brigádní generál Massimo MINGIARDI je jmenován velitelem 
mise EU pro vojenskou misi Evropské unie s cílem přispět 
k výcviku somálských bezpečnostních sil (EUTM Somalia) ode 
dne 15. února 2014. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 15. února 2014. 

V Bruselu dne 17. prosince 2013. 

Za Politický a bezpečnostní výbor 
předseda 

W. STEVENS

CS 20.12.2013 Úřední věstník Evropské unie L 346/53 

( 1 ) Úř. věst. L 44, 19.2.2010, s. 16. 
( 2 ) Rozhodnutí Rady 2013/44/SZBP ze dne 22. ledna 2013, kterým se 

mění a prodlužuje rozhodnutí 2010/96/SZBP o vojenské misi 
Evropské unie s cílem přispět k výcviku somálských bezpečnostních 
sil (Úř. věst. L 20, 23.1.2013, s. 57).


	Rozhodnutí Politického a bezpečnostního výboru EUTM Somalia /1/2013 ze dne 17. prosince 2013 o jmenování velitele mise EU pro vojenskou misi Evropské unie s cílem přispět k výcviku somálských bezpečnostních sil (EUTM Somalia) (2013/777/SZBP)

